Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 09/2020-CCCD/FUNECE
(03 de março de 2020)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de isenção de inscrição para a II

Seleção Pública de 2019 para Professor

Temporário da FUNECE

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 37/2019-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

24/2019-FUNECE, de 09 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 05 de fevereiro de 2020 que regulamenta a II Seleção Pública de 2019 para

Professor Temporário da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à análise

dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida Seleção Pública,

conforme descrição a seguir:

• Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para a II Seleção Pública de

2019 para Professor Temporário da FUNECE.

• Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a II Seleção

Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE.

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso contra

o indeferimento do pedido de isenção de isenção nos dias 04 e 05 de março de 2020,

mediante envio de email consubstanciado para cccd@uece.br.

3. Os candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição devem retornar ao

endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) no período de 04 a 05 de março

de 2020, objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento ou na condição de

pagante, em virtude de não ter recorrido da decisão que indeferiu seu pedido de

isenção da taxa de inscrição.

4. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de isenção, o

candidato que recorrer do indeferimento nos dias 04 e 05 de março de 2020 poderá

efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de inscrição acessando o

endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos dias 10 e 11 de março de

2020, gerando boleto de pagamento e efetuando o pagamento dentro do expediente

bancário, para concluir a inscrição.

Fortaleza, 03 de março de 2020.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da CCCD/FUNECE

mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev

Página 2 de 6

ANEXO I DO COMUNICADO No 09/2020-CCCD/FUNECE
03 de março de 2020)

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a II Seleção Pública de 2019 para

Professor Temporário da FUNECE

Pedido Nome Situação

227 Ana Carolina Oliveira Costa Deferido

75 Ana Caroline Barros de Sena Deferido

60 Ana Cristiane da Silva Gomes Deferido

315 Ana Cristina Bezerra da Fontoura Deferido

218 Ana Luiza Menezes Moura Teodoro Deferido

125 Ana Paula do Nascimento Vasconcelos Deferido

303 Ana Paula Rocha Nepomuceno Edson Deferido

232 Anderson Goncalves Costa Deferido

17 Angela Maria Falcao da Silva Deferido

238 Angela Maria Vidal Lima Deferido

299 Antonia Iara Adeodato Deferido

26 Antonia Jessica Sousa Nogueira Deferido

281 Antonio Ailton de Sousa Lima Deferido

85 Antonio Edgleuton Silva de Castro Deferido

79 Antonio Edson Alves da Silva Deferido

196 Antonio Francisco Lopes Goncalves Deferido

284 Antonio Geovan de Araujo Holanda Guerra Deferido

49 Antonio Leal Sobrinho Deferido

186 Antonio Uilson Alves da Silva Deferido

155 Ariana Veras de Araujo Deferido

39 Aurelice Barbosa de Oliveira Deferido

297 Brena Kecia Andrade de Oliveira Deferido

86 Bruna Nobre de Andrade Deferido

211 Camila Nascimento da Silva Ribeiro Deferido

67 Camila Tauane Monteiro do Nascimento Porfirio Deferido

83 Carla Leitao da Silva Deferido

219 Caroline de Pinho Ribeiro Andrade Deferido

301 Celia Camelo de Sousa Deferido

214 Charles Ielpo Mourao Deferido

81 Cibele Castro Monteiro Deferido

102 Cicero de Souza Lima Deferido

197 Claudiana Oliveira de Sousa Deferido

243 Cristiane Felix de Paiva Deferido

220 Cristiano Balbino da Silva Deferido

116 Cristiano Silva da Costa Deferido

323 Daniel Gadelha de Oliveira Deferido

98 Daniel Paiva de Macedo Junior Deferido

314 Danyelle Almeida Aragao Deferido

256 David Fernandes Luna Deferido

139 Debora Luana da Silva Rodrigues Deferido

88 Denis Barbosa de Lima Deferido

28 Diego Silva Salvador Deferido

59 Domingos Albano Matos de Menezes Deferido

326 Elder Batista da Silva Deferido

171 Elen Karine Forte Pessoa Deferido

128 Elthon Gois Ferreira Deferido

48 Emmanuela Harakassara Rodrigues de Lima Deferido

21 Ernandy Luis Vasconcelos de Lima Deferido

8 Ezequiel Alves Lobo Deferido

252 Fabio Carneiro Rodrigues Deferido

267 Felipe Lustosa Brigido Deferido

204 Felipe Martins de Sousa Deferido

269 Fellipe dos Santos Campelo Rego Deferido

272 Flavio Muniz Chaves Deferido

117 Francisca Daneusa Barbosa de Meneses Deferido

87 Francisca Helena Lima Pereira Deferido

55 Francisco Adriano de Lima Santiago Deferido

99 Francisco Andson da Paz Lima Deferido

44 Francisco Arthur Alves Noronha Deferido

265 Francisco Clecio da Silva Dutra Deferido

112 Francisco Diego Fernandes da Silva Deferido

183 Francisco Gilvane Sampaio de Oliveira Deferido

Página 3 de 6

Pedido Nome Situação

251 Francisco Hedler Barreto de Lima Morais Deferido

146 Francisco Iran Sousa da Silva Deferido

71 Francisco Italo Santos de Abreu Deferido

175 Francisco Jose Assuncao da Silva Deferido

174 Francisco Willame de Sousa Alberto Junior Deferido

101 George Henrique Santos Almeida Deferido

333 Geovani Lopes Martins Deferido

344 Gessica Soares Cavalcante Deferido

41 Gicelia Almeida da Silva Deferido

73 Giovanna Quintino Rodrigues de Carvalho Deferido

244 Gisele Aparecida Chaves Antenor Deferido

264 Gislania Maria de Souza Lima Mendes Deferido

96 Hugo Firmino Damasceno Deferido

92 Ingrid Lorena da Silva Leite Deferido

280 Isabelle Furtado Silva Cruz Deferido

34 Isadora Catunda dos Santos Deferido

22 Iseuda Ferreira de Lima Deferido

198 Italo Vieira Lima Deferido

233 Italo Wesley Oliveira de Aguiar Deferido

108 Jaireilson Silva de Sousa Deferido

147 Jefferson Falcao Sales Deferido

292 Jersey Oliveira de Albuquerque Deferido

253 Jesse Pereira de Oliveira Deferido

148 Jessica de Castro Barbosa Deferido

4 Joao Batista de Andrade Filho Deferido

20 Joao Pereira da Silva Neto Deferido

14 Joaquim Alves de Oliveira Deferido

103 Joaquim Liberato Matos Neto Deferido

342 Jorge Luiz Cardoso Deferido

246 Jose Hugo de Aguiar Sousa Deferido

129 Jose Leonardo Esteves da Silva Deferido

327 Jose Maria Almeida Neto Deferido

165 Jose Paulo Rodrigues Moraes Deferido

178 Jose Teixeira da Silva Neto Deferido

94 Jose Wellington Barros do Nascimento Junior Deferido

121 Josimar dos Santos Deferido

142 Juliana dos Santos Andrade Deferido

153 Juliana Lima Garca Deferido

170 Karlene da Silva Andrade Deferido

137 Karynne Araujo de Souza Jorge Deferido

330 Kassia Moreira Santos Deferido

11 Katiane Queiroz da Silva Deferido

185 Keywilla da Silva Venceslau Deferido

33 Kleiser Gomes de Oliveira Deferido

156 Leonardo Anderson Ricardo Vieira Deferido

240 Liana Sandra Maia Chaves Leitao Deferido

226 Liliane Viana da Silva Deferido

202 Livia Maria Galdino Pereira Deferido

191 Luana Lima Guimaraes Deferido

290 Luis Paulo Mourao dos Santos Deferido

68 Luiz Felipe Fernandes Freitas Deferido

10 Manoel Florindo Junior Deferido

104 Marcela Bernardes Portela Deferido

130 Marcello Spiandorin Deferido

173 Marcelo Souza Pinheiro Deferido

286 Marcia Cristina Neris de Oliveira Deferido

339 Marcos Andre Teixeira da Silva Deferido

248 Maria Anita Vieira Lustosa Kaczan Deferido

298 Maria da Conceicao Mota Ferreira Campelo Deferido

12 Maria Ercilia Mendonca Maia Deferido

245 Maria Gleiziane Araujo Franca Deferido

254 Maria Gomes Fernandes Escobar Deferido

126 Maria Lilian Martins de Abreu Deferido

140 Maria Raquel Rodrigues Carvalho Deferido

260 Maria Taylana Marinho Moura Deferido

91 Maria Thais da Silva da Cruz Deferido

46 Maria Zelandia Rocha Silva Deferido

143 Mariana Chaves Antenor Deferido

124 Monica Aline Parente Melo Maciel Deferido

114 Nahyane Nogueira de Lima Deferido

Página 4 de 6

Pedido Nome Situação

157 Neiara Parente de Araujo Deferido

93 Noenia Alves de Araujo Deferido

255 Pablo Fernando Carlesso Deferido

168 Patricia Marciano de Assis Deferido

32 Patricia Oliveira Lima Deferido

27 Patricia Regia Gloria Silva Deferido

40 Patricia Silveira Penha Deferido

37 Paulo Sergio Lisboa Cavalcante Deferido

224 Paulo Torres Junior Deferido

23 Pedro Bernardino Nascimento Filho Deferido

164 Pedro Felix Lopes Gomes Deferido

7 Pedro Paulo de Medeiros Deferido

318 Priscila Greyce do Amaral Gomes Deferido

210 Rafaela de Lima Gomes Soares Deferido

105 Raimundo Ivan de Oliveira Junior Deferido

9 Raphaela de Araujo Lima Deferido

35 Renan Vasconcelos da Graca Filho Deferido

250 Renata Carmo de Assis Deferido

231 Roberta Bussons Rodrigues Valerio Deferido

222 Rubens Lopes dos Santos Deferido

120 Samuel Miranda Mattos Deferido

177 Samy Clever Policarpo Deferido

194 Sandara Nadja Rodrigues Brasil Deferido

95 Sandra Alves Santiago Deferido

273 Sarah Maria de Araujo Almeida Deferido

182 Silvio Cesar Teixeira de Vasconcelos Deferido

43 Tatiana Feitosa Quirino Deferido

50 Thaiana Magna Moura Saldanha Deferido

30 Valdevane Rocha Araujo Deferido

234 Victor Gomes Pinto Deferido

69 Vivania Alves de Sousa Deferido

15 Werton Pontes de Araujo Deferido

25 Williams Pereira Batista Deferido

165 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas)

Página 5 de 6

ANEXO II DO COMUNICADO No 09/2019-CCCD/FUNECE
(03 de março de 2020)

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a II Seleção Pública de 2019 para

Professor Temporário da FUNECE

Pedido Nome Situação Motivo

321 Acacio Bizarria Neves Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

310 Adriana Melo de Farias Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

311 Aldecir Peixoto Maia Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

283 Aldemir Rosa da Silva Filho Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

16 Amanda Guimaraes da Silva Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

320 Ana Hercia de Franca Fonteles Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

340 Andreia Crislane Rodrigues de Oliveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

113 Antonio Edimar de Melo Junior Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

221 Antonio Marcos da Silva Abreu Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

199 Antonio Pinheiro de Morais Neto Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

239 Antonio Thiago Marcelino de Oliveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

56 Bruno Miranda Freitas Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

346 Carla Cristina Barros de Paulo Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

184 Carmen de Oliveira Brasil Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

209 Charles Farias Siqueira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

259 Clara da Silva Soares Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

285 Daniel Pontes de Oliveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

216 Diego da Mota Colares Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

136 Edilane Nogueira dos Santos Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

109 Ester da Silva Costa Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

237 Fellipe Batista de Oliveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

335 Franciane da Silva Santos Oliveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

172 Francisca Ana Karla Alves Felicio Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

6 Francisca Elizabete Mourao dos Santos Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

154 Francisca Gomes de Araujo Filha Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

201
Francisca Thainara Aragao de Andrade
Bezerra

Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

329 Francisco Brenno Soares Cavalcante Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

107 Francisco das Chagas da Silva Nelco Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

57 Francisco Jose Chaves da Silva Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

176
Francisco Mauro Rodrigues do
Nascimento

Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

230 Geone Borges dos Santos Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

119 Glesdstone Almeida Melo Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

Página 6 de 6

Pedido Nome Situação Motivo

207 Hitalo da Silveira Lopes Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

115 Itaercio Pereira de Lima Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

61 Ivone Santos Vieira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

322 Iza Luciene Mendes Regis Indeferido
Documentação necessária para isenção de

inscrição não foi recebida pela FUNECE

249 Janaina Oliveira da Silva Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

132 Jose Souto Sarmento Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

328 Jose Wandsson do Nascimento Batista Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

308 Julia Portela Sousa Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

47 Leandro Pereira Custodio Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

150 Luis Carlos dos Santos Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

305 Manuel Gutembergue Lima da Silva Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

296 Marcileide Lima da Silva Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

225 Maria Aparecida Tavares das Chagas Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

122 Mary Santos Bastos Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

64 Mateus Marcos Silva da Silveira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

78 Maurineide Elayne Rodrigues Rosa Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

54 Otacilio Jose de Macedo Nunes Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

341 Policarpo Ademar Sales Junior Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

161 Rafael Campos Belizario Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

293 Rafaela Cajado Magalhaes Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

193 Rafaela Reis Coelho Calegario Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

203 Ravel Andrade de Sousa Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

152 Rayanne Vieira Mendes Indeferido
Documentação necessária para isenção de

inscrição não foi recebida pela FUNECE

200 Roberio Rodrigues Feitosa Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

131 Ruth Rodrigues Santos Indeferido
Não comprovou a condição de servidor
público efetivo

307 Samuel Peixoto Gomes Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

118 Silvia Helena Pereira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

127 Tiago Amorim Nogueira Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

343 Wesney Queiroz Lourenco Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

151 Yan Paulo Fernandes de Freitas Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

282 Yosdan Martinez Camejo Indeferido
Documentação necessária para isenção de
inscrição não foi recebida pela FUNECE

63 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas)

••• ••• •••